QUE

Partido do Movntat&nocrático : asileiro - PMDB/AC

Estado do Acre
Assembleia Legislativa
Gabinete da Deputada Eliane 5/fluas/que

INDICAÇÃO N.  //  DE 	DE 	 DE 2017.

Indico à Mesa Diretora com fulcro no ali. 169, da Resolução n. 86/90 do

Regimento Interno desta Casa, que seja endereçado expediente ao Exmo.

Senhor Prefeito da cidade de Rio Branco, que envie ao Órgão competente,

para que proceda no sentido de realizar as devidas melhorias da Rua 12 de

Junho, Bairro Tancredo Neves.

Sela~ S.-t-  "Deputado Francisco Cattxo",

15 de Março de 2017.

Rua Ar/Indo b.to LeMA 241 Centro - CEP 69900- 54 - tbne (6) 32/34072/32734073  .w.akac.ac/egbr
Depcffact &ta,a/ Eliane J7nhaslque - ~M- (M) ~555-  e-malk eshhas4queggmaIIcom

~QUE

ico Brasileiro - PMDB/AC Partido do Mo

Estado do Acre
Assembleia Legislativa
Gabinete da Deputada Ellane Sinizasique

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação tem a finalidade de atender às reivindicações dos

moradores da Rua 12 de Junho, Bairro Tancredo Neves, na cidade de Rio

Branco, que vêm sofrendo com as precárias condições de trafegabilidade, bem

como, de infraestwtura desta localidade.

Friso que, além do problema de pavimentação, os moradores sofrem

com a rede de esgoto deficitária que não privilegia a rua inteira, deixando

exposto os dejetos e a rua vulnerável as chuvas.

Assim, peço que Vossa Senhoria se digne a determinar a recuperação

de toda extensão da Rua 12 de Junho, bairro Tancredo Neves, em Rio Branco,

para que os moradores possam viver com mais dignidade e qualidade de vida.

Sala cS S~ Deputado F,n&o CaSxo",

15 de Março de 2017.

Moa Adiado PoMo Leal a 241 Centro - CE? 69900- 904- F. (68)32134072/32134073  www.Jescac.kg.br
Deputada Estadjal E/lene Limas/que - PMDB (68) 9905-7555 - e-na/* es/nhestquegmeli com

4

Estado do Acre
Assembleia Legislativa
Gabinete da Deputada Ellane Sinliasique

AH/sido Podo LS,In. 24? Centro- Cl? 599tV- 904- Fone (68)32734072/32734073 www.IeacacIeg l,r
Deputado ESDOáJaI E/Moe Sinhasique - PMDB - (68) 9905-1555 - e-mail: &nhasiqueggmaltctn

Estado do Acre
Assembleia Legislativa
Gabinete da Deputada Eflane Sinhasique

Rua A,Wnclo PoMo Leal ii. 241 Cento, - CEP 69900-904- Fone (68)32/34012/32134073 wwwaleacc. Iegbr
Deputada Fitadual E//ana £#i'haslque - PMDB - (68) 9905-1555-- e-nalb eslnhasfqu.Ogmafl com